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Záverečný účet Mesta Rajecké Teplice za rok 2012. 
 

 

1. Rozpočet mesta na rok 2012 

 

Základným nástrojom finančného hospodárenia mesta bol rozpočet mesta na rok 2012. Mesto 

v roku 2011 zostavilo rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet mesta na rok 2012 bol zostavený po zmene č. 1 ako 

prebytkový.  

Hospodárenie mesta sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2012.  Rozpočet mesta bol 

schválený mestským zastupiteľstvom dňa 15.12.2011 uznesením č.117/2011.  Bol zmenený 

jedenkrát: 

- prvá zmena schválená dňa 13.12.2012 uznesením č. 91/2012 

 

 

 

Po poslednej zmene bol rozpočet nasledovný : 

 

Rozpočet mesta k 31.12.2012 v celých € 

 Rozpočet  Rozpočet  

po zmenách  

Príjmy celkom  1 511 194 1 902 731 

z toho :   

Bežné príjmy 1 495 774 1 523 246 

Kapitálové príjmy           465    370 585 

Finančné príjmy             0             0 

Príjmy RO s právnou subjektivit.     14 955        8 900 

Výdavky celkom 1 511 194 1 901 794 

z toho :   

Bežné výdavky 932 618 1 018 376 

Kapitálové výdavky     3 465      78 601 

Finančné výdavky          50 976    331 403 

Výdavky RO s právnou subjekt.        524 135    473 414 

Rozpočet obce 0           937 

 

 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2012 v EUR  

 
Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

1 893 831 1 866 739,06 98,6 % 
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1) Bežné príjmy - daňové príjmy :  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

884 056 893 264,12 101,0 % 

 

a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky vo výške 592 568,00  EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2012 poukázané prostriedky zo ŠR vo výške 591 608,35 EUR, čo predstavuje plnenie 

na 99,8 %. 

b) Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 126 500,-  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2012 vo výške 126 522,00 

EUR, čo je 100,0 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli vo výške 13 943,50 EUR, dane zo 

stavieb boli vo výške 110 052,63 EUR a dane z bytov vo výške 2 525,87 EUR.  

 

c) Daň za psa 1 785,96 EUR. 

d) Daň za užívanie verejného priestranstva 12 904,43 EUR. 

e) Daň za ubytovanie 77 770,38 EUR 

f) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 82 673,00 EUR. 

 

2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy :  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

198 130 189 206,47 95,5 % 

 

a) Príjmy z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 104 615,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2012 vo výške 101 049,15 

EUR, čo je 96,6  %  plnenie. Ide o  príjem z prenajatých pozemkov vo výške 266,49 EUR, 

 príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov vo výške 100 674,66 EUR a príjem 

z prenajatých strojov, zariadení, náradia vo výške 108,00 EUR. 

b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky : 

Z rozpočtovaných 17 400,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2012 vo výške 10 977,92 EUR, 

čo je 63,1 % plnenie.  

 

c) Pokuty, penále a iné sankcie 

Z rozpočtovaných 2 900,- EUR bol skutočný príjem 2 435,00 EUR čo predstavuje plnenie na 

84,0%. 

d) Poplatky a platby z nepriemyselného a náhodného predaja a služieb 

V položke sú zahrnuté platby za predaj výrobkov, tovarov a služieb, parkovné, materská 

škola, stravné, znečistenie ovzdušia. Predpokladaný príjem bol rozpočtovaný na 62 883,00 

EUR a skutočné plnenie bolo vo výške 63 716,35 EUR čo predstavuje 101,3  %. 
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3) Bežné príjmy - ostatné príjmy :  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

451 392 449 588,28 99,6  % 

 

 úroky z vkladov, z výťažkov lotérií, z dobropisov, granty a transféry 

 

Mesto prijalo nasledovné granty a transféry v rámci verejnej správy:    v EUR 

P.č. Poskytovateľ   Suma v EUR Účel  

1. KŠU 409 346,38 Základné školstvo 

2. Obvodný úrad 9 731,39 Matrika 

3. ÚPSVR 990,52 Žiacke štipendiá 

4. Krajský stavebný úrad 2 732,34 Stavebný úrad 

5. KŠÚ – CVČ vzdel.poukazy 1 739,70 Vzdelávacie poukazy CVC 

6. KÚŽP, vojnové hroby 365,68 Úsek ochrany a prírody, úsek štátnej 

vodnej správy, úsek ochrany pred 

povodňami, úsek ochrany ovzdušia 

7. Štátny rozpočet - Voľby 2 842,56 Voľby 

8. Štátny rozpočet - KÚCDPK 153,66 KÚCDPK 

9. KŠÚ  5 450,00 Akordeónový festival 

10. KŠÚ – materská škôlka 3 828,00 MŠ - predškoláci 

 

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

 

4) Kapitálové príjmy :  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

370 585 345 708,24 93,3 % 

 

V kapitálových príjmoch boli rozpočtované finančné prostriedky  370 585,- EUR. Plnenie 

k 31.12.2012 bolo 345 708,24 EUR. Sú to príjmy k projektu  „Stavebné úpravy objektov 

a vonkajších úprav základnej školy Rajecké Teplice“ a k projektu „Revitalizácia Námestie 

SNP Rajecké Teplice“. Tieto finančné prostriedky boli použité na splatenie preklenovacích 

úverov. Nadačný Fond Kia Motors Slovakia – grant Dopravné ihrisko, dotácia z MV SR – 

osvetlenie Miniihriska „Podpora aktivít v oblasti prevencie proti páchaniu trestnej činnosti 

alebo iného protiprávneho konania mladistvými osobami“, Obvodný úrad – kamerový systém 

„Bezpečné kúpeľné mesto Rajecké Teplice“. 

 

a) Príjem z predaja kapitálových aktív : 

Z rozpočtovaných 465,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2012 vo výške 464,71 EUR, čo je  

99,9 % plnenie.  

b) Granty a transfery 

Z rozpočtovaných 370 120,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2012 v sume 345 243,53 EUR, 

čo predstavuje 93,3 % % plnenie. 
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V roku 2012 obec získala nasledovné granty a transfery : 

 

P.č. Poskytovateľ dotácie Suma v € Investičná akcia 

1. Ministerstvo vnútra SR 3 000 Osvetlenie Miniihriska  

2. Nadačný Fond Kia 

Motors Slovakia 

2 909,60 Dopravné ihrisko 

3. Dotácia 173 122,09 Stavebné úpravy objektov 

a vonkajších úprav základnej školy 

Rajecké Teplice  

4. Dotácia 158 211,84 Revitalizácia Námestie SNP Rajecké 

Teplice 

5. Obvodný úrad 8 000 Bezpečné kúpeľné mesto 

 

 

5) Príjmové finančné operácie :  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

0 0 0 

 
 
 

Rozpočtové organizácie: 

6) Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 
Bežné príjmy :  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

8 900 9 130,66               102,6 %  

 

 

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola                                  4 553,36      EUR 

Centrum voľného času                      4 577,30      EUR 

 

 

Výdavky 

 
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2012 v EUR  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

1 892 894 1 874 786,46 99,0 % 

 

1) Bežné výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

1 482 890 1 461 620,19 98,6 % 
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v 

 tom :     

Oddiel    2012 2012 2012 

  rozpočet skutočnosť % 

0.1 Všeobecné verejné služby 378 503 365 790,83 96, 6 % 

0.2 Obrana 211 211,25 100,1 % 

0.3 Verejný poriadok a bezpečnosť 59 499 57 879,61 97,3 % 

0.4 Ekonomická oblasť 46 012 45 482,20 98,8 % 

0.5 Ochrana životného prostredia 94 607 97 144,14 102,7 % 

0.6 Bývanie občianska vybavenosť 61 739 57 928,12  93,8 % 

0.7 Zdravotníctvo 33 271 31 865,17 95,8 % 

0.8 Rekreácie, kultúra, náboženstvo 50 341 51 473,60 102,2 % 

0.9 Vzdelávanie 675 397 671 937,59 99,5 % 

10 Sociálne zabezpečenie 83 310 81 907,68 98,3 % 

 Bežné výdavky spolu: 1 482 890 1 461 620,19 98,6 % 

 

 

Bežné výdavky 
 

     a)  0.1 Výdavky verejnej správy  

      Z rozpočtovaných 378 503,- EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12. 2012 vo výške     

              365 790,83 EUR, čo je 96,6 % plnenie.   

.   

b) 0.2 Obrana 

         Z rozpočtovaných 211,- EUR bolo k 31. 12. 2012 skutočné čerpanie vo výške  

        211,25 EUR čo je 100,1 % plnenie. 

 

c) 0.3 Verejný poriadok a bezpečnosť 

        0310 policajné služby 

        Z rozpočtovaných 55 685,- EUR bolo k 31.12.2012 skutočné čerpanie vo výške 

        54 189,76 EUR  čo je 97,3  % plnenie. 

        0320 Požiarna ochrana 

        Z rozpočtovaných 3 814,- EUR bolo k 31.12.2012 skutočné čerpanie vo výške        

        3 689,85 EUR čo je 96,7% plnenie. 

 

c) 0.4 Ekonomická oblasť 

    0412 všeobecná pracovná oblasť 

    Z rozpočtovaných 8 430,- bolo k 31.12.2012 skutočné čerpanie vo výške 8 430,-     

    EUR, čo je 100,0 % plnenie. 

                0451 cestná doprava 
    Z rozpočtovaných 24 630,- EUR bolo k 31. 12.2012 skutočné čerpanie vo výške 

    24 142,21 EUR, čo je 98,0 % plnenie.  

                0473 cestovný ruch 

                Z rozpočtovaných 12 952,- EUR bolo k 31.12.2012 skutočné čerpanie vo výške                                                                 

                12 909,99 EUR čo je 99,7 % plnenie.                                                                                
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       e) 0.5 Ochrana životného prostredia    

               Z rozpočtovaných 94 607,- EUR bolo k 31. 12. 2012 skutočné čerpanie vo výške 

               97 144,14 EUR čo je 102,7 %  plnenie.     

 

        f) 0.6 Bývanie a občianska vybavenosť  

               Z rozpočtovaných 61 739,- EUR bolo k 31. 12. 2012 skutočné čerpanie vo výške  

               57 928,12 EUR, čo je 93,8  % plnenie. 

             

   g) 0.7 Zdravotníctvo 

          Z rozpočtovaných 33 271,- EUR bolo k 31. 12. 2012 skutočné čerpanie vo výške 

          31 865,17 EUR, čo je 95,8  % plnenie. 

 

   h) 0.8 Rekreácie, kultúra, náboženstvo  

          Z rozpočtovaných 50 341,- EUR bolo k 31. 12. 2012 skutočné čerpanie vo výške                       

          51 473,60 EUR, čo je 102,2  % plnenie.         

 

i) 0.9 Vzdelávanie 

       Z rozpočtovaných 675 397,- EUR bolo k 31. 12. 2012 skutočné čerpanie vo výške  

       671 937,59 EUR, čo je 99,5 % plnenie. 

                Z toho: 

                0.9.1.1.1 – predškolská výchova 

                Z rozpočtovaných 141 691,- EUR bolo k 31.12.2012 skutočné čerpanie vo výške   

                140 440,96 EUR, čo je 99,1% plnenie. 

                0.9.1.2 – základné vzdelanie   

                Z rozpočtovaných 418 303,- EUR bolo k 31.12.2012 skutočné čerpanie vo výške                

                418 214,76 EUR, čo je 99,9 % plnenie. 

                0.9.5.0 – vzdelávanie nedef.podľa úrovne 

                Z rozpočtovaných 1 304,- EUR bolo k 31.12.2012 skutočné čerpanie vo výške         

                1 369,09 EUR, čo je 104,9 % plnenie. 

                0.9.5.0.1 – školský klub 

                Z rozpočtovaných 15 700,00 EUR bolo k 31.12.2012 skutočné čerpanie vo výške   

                15 700,00 EUR, čo je 100,0% plnenie. 

                0.9.5.0.2 – centrá voľného času 

                Z rozpočtovaných 36 468,- EUR bolo k 31.12.2012 skutočné čerpanie vo výške   

                36 269,70 EUR, čo je 99,5 % plnenie. 

                0.9.6.0.1 – školské stravovanie 

                Z rozpočtovaných 61 931,- EUR bolo k 31.12.2012 skutočné čerpanie vo výške   

                59 943,08 EUR, čo je 96,8 % plnenie. 

 

   

         j) 10. Sociálne zabezpečenie      

              Z rozpočtovaných 83 310,- EUR bolo k 31.12.2012 skutočné čerpanie vo výške    

              81 907,68 EUR, čo je  98,3 % plnenie. 
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2) Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

78 601 80 392,38 102,3 % 

 

V tom:  

 

Oddiel    2012 2012 2012 

  rozpočet skutočnosť % 

0.1 Všeobecné verejné služby 28 285 28 284,35 100,0 % 

0.4 Ekonomická oblasť 13 258 13 257,49 100,0 % 

0.5 Nakladanie s odpadovými vodami      829      868,68 104,8 % 

0.6 Bývanie občianska vybavenosť 20 843 20 842,47 100,04 % 

0.7 Zdravotníctvo   5 586   5 586 100,0 % 

0.8 Rekreácie, kultúra, náboženstvo   3 500 5 264,35 150,4 % 

0.9 Vzdelávanie   6 300 6 289,04 99,8 % 

 Kapitálové výdavky spolu: 78 601 80 392,38 102,3 % 

 

 

 

Kapitálové výdavky 
 

a) 0.1 Všeobecné verejné služby 

Finančné prostriedky boli rozpočtované a použité na nákup kamerového systému na 

námestie. Na Kamerový systém boli poskytnuté finančné prostriedky z dotácie vo 

výške 8 000,- EUR a 2 000,- bol vklad mesta. Ďalej bolo zakúpené osobné dopravné 

vozidlo Toyota Yaris. Bolo zrekonštruované sociálne zariadenie na prízemí MsÚ – 

dámske WC. Bolo vybudované sociálne zariadenie pre vozičkárov. 

 

b) 0.4 Ekonomická oblasť 

Sú tu rozpočtované finančné prostriedky na vybudovanie bikrosovej dráhy v areáli 

Základnej školy Rajecké Teplice.   

            Bikrosová dráha – Stavebno-montážne práce. Projekt je spolufinancovaný Európskou             

            úniou z prostriedkov Európskeho fondu regionálneho rozvoja a štátnym rozpočtom   

            v rámci Programu cezhraničnej spolupráce Poľsko-Slovenská republika 2007-2013. 

            Finančné prostriedky očakávame v roku 2013 – refundácia nákladov. 

 

c) 0.5 Ochrana životného prostredia 

Sú tu rozpočtované finančné prostriedky, ktoré boli použité na vybudovanie 

kanalizačnej prípojky v objekte materskej školy v Rajeckých Tepliciach a v garážach 

MsÚ – oddelenie technických služieb. 

 

d)  0.6 – bývanie, občianska vybavenosť 

          V položke 0.6.2.0 – rozvoj obcí 

          Sú tu rozpočtované výdavky: 

 

         Námestie – na tejto položke sú účtované výdavky spojené so stavebnými prácami. 

         Detské ihrisko – modernizácia na ul. Školská – vypracovanie projektovej dokumentácie. 

         Dopravné ihrisko – projekt je financovaný z Nadačného Fondu Kia Motors, sponzorov            

         a vlastného vkladu mesta.                               



  

 10 

               

 

e) V oddieli 0.7 – zdravotníctvo 

Finančné prostriedky boli použité na zriadenie šikmej schodiskovej plošiny na 

zdravotnom stredisku. Je to druhá splátka faktúry z roku 2012. Ďalej sú tu 

rozpočtované finančné prostriedky za vypracovanie projektovej dokumentácie na 

zateplenie zdravotného strediska. 

 

f) V oddieli 0.8 – Rekreácie, kultúra, náboženstvo 

         Finančné prostriedky boli rozpočtované a použité na osvetlenie Miniihriska v Rajeckých                                             

         Tepliciach a projektovej dokumentácie.  

 

g) V oddieli 0.9 – Vzdelávanie 

Finančné prostriedky boli rozpočtované na zakúpenie kamerového systému do 

Základnej školy v Rajeckých Tepliciach. Jedná sa o 10 kamier. 

 

 

3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

331 403 332 773,89 100,4 % 

 

Z rozpočtovaných 331 403,- EUR na splácanie istiny z prijatých úverov bolo skutočné 

čerpanie k 31.12.2012 v sume 332 773,89 EUR, čo predstavuje  100,4 %. 

 

Výdavkové finančné operácie 

Oddiel  2012 2012 2012 

  rozpočet skutočnosť % 

0.6 Rozvoj obcí 182 236 183 606,72 100,8 % 

0.9 Základné vzdelanie 149 167 149 167,17 100,0 % 

 Výdavkové fin. operácie spolu: 331 403 332 773,89 100,4 % 

 

Čerpanie úverov a zostatky k 31.12.2012 

Úver                                               zostatok                                    druh úver 

Tržnica                                                28 219,27 EUR                               dlhodobý 

Autobusová zastávka                     166 489,62 EUR                               dlhodobý  

Investičný splátkový úver              197 999,98 EUR                               dlhodobý 

Splátka leasing – Chevrolet               2 843,11 EUR                                leasing 

Spolu k 31.12.2012 zostatok dlhodobých úverov 392 708,87 EUR a zostatok leasingu 2 843,11 EUR.     
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Výdavkové finančné operácie 

 

Vo výdavkových finančných operáciách sú zahrnuté splátky úverov na tržnicu, autobusové 

nástupište, investičný splátkový úver. Taktiež splátka preklenovacieho úveru na projekt 

„Revitalizácia Námestie SNP“,  „Stavebné úpravy objektov a vonkajších úprav základnej 

školy Rajecké Teplice“.  

 

4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

  

Bežné výdavky :  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

473 414 471 645,48                99,6 % 

 

 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 

Základná škola                             432 260,95 EUR 

Centrum voľného času       39 384,53 EUR 

   

 

 

 

 

  4. Použitie prebytku ( vysporiadanie schodku ) hospodárenia za rok 2012 
 

 Rozpočet po 

zmenách 2012 

v celých € 

Skutočnosť 

k 31.12.2012 

v celých € 

Príjmy celkom 1 902 731 1 875 869,72 

z toho :   

Bežné príjmy 1 523 246 1 521 030,82 

Kapitálové príjmy 370 585 345 708,24 

Finančné príjmy 0 0 

Príjmy RO 8 900 9 130,66 

Výdavky celkom 1 901 794 1 883 917,12 

z toho :   

Bežné výdavky 1 018 376 999 105,37 

Kapitálové výdavky 78 601 80 392,38 

Finančné výdavky 331 403 332 773,89 

Výdavky RO 473 414 471 645,48 

Hospodárenie obce za rok 2012  937 8 047,40 
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5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného, sociálneho fondu a fondu   

    zdravotného strediska 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č.583/2004 Z.z. Rezervný fond sa vedie na 

samostatnom bankovom účte. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v € 

ZS k 1.1.2012  18 686 

Prírastky - z prebytku hospodárenia                                  0 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

  

        0       

KZ k 31.12.2012   18 686     

 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v € 

ZS k 1.1.2012                          1 263   

Prírastky - povinný prídel                           4 248,20              

Úbytky   - závodné stravovanie                        1 557,63   

              - regeneráciu PS, dopravu                  2 055,92 

KZ k 31.12.2012  1 898,12 

 

Fond zdravotného strediska 

 

Fond zdravotného strediska Suma v € 

ZS k 1.1.2012 24 878 

Prírastky - povinný prídel                          0 

Úbytky                    0 

KZ k 31.12.2012 24 878 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2012 v celých EUR  
        

Súvaha k 31.12.2012 

   
Aktíva v EUR 

A Neobežný majetok 5 986 547 

1. Dlhodobý nehnotmý majetok      29 735 

  Ostatný dlhodobý nehmotný majetok     29 735 

2. Dlhodobý  hmotný majetok 5 471 451 

  Pozemky 503 614   

  Umelecké diela 6 008 

  Stavby 3 868 710 

  Stroje, prístroje a zariadenia 138 202 

  Dopravné prostriedky 26 698 

  Drobný dlhodobý hmotný majetok 917 

  Ostatný dlhodobý hnuteľný majetok 1 939 

  Obstaranie dlhodobého majetku - nedokončené investície 925 363 

   - ČOV a kanalizačný zberač I. etapa 721 974 

   - Parkovisko sídlisko Pionierska 1309 

   - Zhodnotenie majetku 15 731 

   - Záchytné parkovisko - západ 3 436 

   - Športový areál Raj.Teplice - Poluvsie 322 

   - Ulica Veterná 50 767 

   - Domov sociálnych služieb 2 644 

   - Chodník kúpalisko - parkovisko 896 

   - Ul. Osloboditeľov - chodník 8 141 

   - RT - radová zástavba - dažďová kanalizácia 48 335 

   - RT - rozšírenie splaškovej kanalizácie I .etapa (NFP-EÚ) 31 407 

   - RT - rozšírenie splaškovej kanalizácie II. Etapa (NFP-EÚ) 32 219 

   - Detské ihrisko 1.mája 1 177 

   - Kamerový systém ZŠ 6 289 

   - Rekonštrukcia verejného osvetlenia 716 

3. Dlhodobý finančný majetok               485 361     

  Ostatný dlhodobý finančný majetok               485 361     

   - Akcie DEXIA                 13 167     

   - SVS a.s. Žilina               472 194     

B Obežný majetok 119 086     

1. Zásoby                   3 738     

2. Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy 2 545 

3. Pohľadávky                 19 915     

4. Finančný majetok               92 888     

  Ceniny                   34     

  Pokladnica                   2 058     

  Peniaze na ceste                         45     

  Základný bežný účet               90 796     
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C Časové rozlíšenie 16 791     

  Náklady budúcich období                     4 072     

  Príjmy budúcich období                  12 719     

Majetok (aktíva) spolu: 6 122 424 

Pasíva  v EUR 

A Vlastné zdroje krytia majetku 4 356 219     

2. Výsledok hospodárenia             4 356 219     

B Záväzky 524 871     

1. Dlhodobé záväzky             1 898 

2. Krátkodobé záväzky         105 006 

  Dodávatelia 29 509 

 Prijaté preddavky 18 104 

 Záväzky z nájmu 2 843 

  Zamestnanci 25 529 

  Zúčtovanie s inšt. soc. zabezpečenia 15 797 

 Daň z príjmov 708 

  Ostané priame dane 2 098 

  Iné záväzky 10 418 

3. Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy 141 

4. Rezervy        25 117 

5. Bankové úvery      392 709 

C Časové rozlíšenie 1 241 334 

1 Výnosy budúcich období      1 241 334 

Vlastné zdroje krytia majetku a záväzkov (pasíva) spolu 6 122 424 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2012 
 

 

Mesto k 31.12.2012 eviduje tieto záväzky: 

- voči bankám          392 708,87 EUR 

 

 

Mesto uzatvorilo v r. 2011 lízingovú zmluvu na nákup osobného automobilu 

Chevrolet AVEO 1,2 Comfort 4-dv.. 

 

 

 

 

 

P.č. Druh 

bankového 

úveru – 

podľa 

splatnostni 

Výška 

prijatého 

úveru 

v EUR 

Zabezpečenie 

úveru 

Zostatok 

k 31.12.2012 

v EUR 

Splatnosť 

 

1. Dlhodobý - 

tržnica 

165 969,59 Bianco zmenka 

2x, 

Zmluva 

o zriadení 

záložného práva 

k 

nehnuteľnostiam 

28 219,27  09/2014 

2. Dlhodobý 

– 

autobusové 

nástupište 

237 949,62 Blankozmenka 

č. 238/08730/09 

166 489,62  12/2019 

3. Investičný 

úver 

208 619,98 Blankozmenka 

č. 084/8730/10 

197 999, 98  06/2022 

 
 
 
 
 
 

8. Hodnotenie plnenia programov mesta 
 

- Hodnotiaca správa k programovému rozpočtu k 31.12.2012 
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9. Návrh záverečného účtu 
 
 

Záverečný účet  Mesta Rajecké Teplice v roku 2012 
 

    
 

Celkové príjmy po vylúčení finančných operácií: 1 875 869,72  
 

Celkové výdavky po vylúčení finančných operácií: 1 551 143,23  
 

Výsledok hospodárenia k 31.12.2012      324 726,49 
 

  
 

   

   

   
Prebytok a schodok rozpočtu podľa  § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. sa vypočíta  

 ako rozdiel medzi príjmami bežného rozpočtu a príjmami kapitálového rozpočtu a výdavkami bežné- 
 ho rozpočtu a výdavkami kapitálového rozpočtu obce vrátane príjmov a výdavkov rozpočtových  
 organizácií.  

 
V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 
pravidlách a o zmenách a doplnení sa pre účely tvorby peňažných fondov pri 
usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b) citovaného 
zákona z tohto prebytku vylučuje účelovo určená dotácia vo výške 331 333,93 
EUR. Rozdiel medzi prebytkom a vylúčením z prebytku je 6 607,44 EUR. 
 
 (A-B=C) 
A= Výsledok hospodárenia k 31.12.2012                                   324 726,49 EUR 
B= Účelovo určená dotácia                                                         331 333,93 EUR 
C= Schodok                                                                                    6 607,44 EUR 
 
Prídel do rezervného fondu                                                                   0 
 
 
Schodok vo výške 6 607,44 EUR bol vyrovnaný  z vlastných zdrojov – zostatok 
k 31.12.2011. 
 
 
 
V Rajeckých Tepliciach 7.3.2013 
 
 
Vypracoval: Janka Bohiníková                          Predkladá: RNDr. Peter Dobeš 
                    Antónia Janíková 
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